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С О Д Р Ж И Н А 

На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
 
 

I. Општ дел 
 

Насловна страна 
Податоци за нарачател и извршител 
ДРД на извршителот 
Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 
Работен тим на извршителот 
Овластувања на планери 
Извод од план 
Проектна програма 
Услови за планирање на просторот 
Податоци и информации и мислења од институции 
 
 

II. Плански дел 
 

Извод од Генерален Урбанистички План: за град Штип за плански период 
2014-2029  
Извод од Локална Урбанистичко Планска Документација: ЛУПД за КП бр. 

283, КП бр. 275, КП бр. 282, КП бр. 276, КП бр. 277, КП бр. 278, КП бр. 279 и 
дел од КП бр. 258/1, КО Штип- Вонград, Општина Штип 
 
            
 

 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

ВОВЕДЕН ДЕЛ   
 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ 
НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО 

РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ 
ЗА ОПШТА УПОТРЕБА 

-УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО 
РЕШЕНИЕ 

 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
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5.      МЕРКИ НА ЗАШТИТА   

5.1 Заштита од пожари, експлозии и опасни материи 

5.2 Заштита и спасување од урнатини 

5.3 Заштита и спасување од уривање на брани и други атмосферски 
непогоди 

5.4 Заштита и свлекување на земјиштето 

 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

 
1. Извод од ГУП: за град Штип за плански период 2014-2029 
 
2.  Извод од ЛУПД: ЛУПД за КП 283, КП 275, КП 282, КП 276, КП 277, 

КП 278, КП 279, и дел од КП 258/1, КО Штип – вонград, Општина 
Штип   
                                                               

3.1 Извод од Просторен План на Република Македонија 2002-2020 – 
Местоположба на локација и ружа на ветрови 

3.2 Извод од Просторен План на Република Македонија 2002-2020 – 
Заштитни зони на бунарските подрачја 

3.3 Извод од Просторен План на Република Македонија 2002-2020 – 
Користење на земјиштето 

3.4 Извод од Просторен План на Република Македонија 2002-2020 – 
Систем на населби и сообраќајна мрежа 

3.5 Извод од Просторен План на Република Македонија 2002-2020 – 
Водостопанска и енергетска инфраструктура 

3.6 Извод од Просторен План на Република Македонија 2002-2020 – 
Реонизација и категоризација на просторот за заштита 
 

2.  Ажурирана геодетска подлога                                                        M = 1:2500 
 
3. Инвентаризација на изграден градежен фонд и изградена комунална 

инфраструктура                                                                                M = 1:2500  
  

4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Регулационен план, план на намена на 
земјиштето, план на намена на градбата                  М = 1:2500 
 

 
5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Инфраструктурен план                 М = 1:2500 

 
 

6. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  - Синтезен план                               М = 1:2500 
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Место: КО ШТИП 2, КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 
 
Нарачател: ОПШТИНА ШТИП 
 

        Предмет: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА 
Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 
– КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА 
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО 
ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 

 
        Извршител: СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

 
Адреса: Ванчо Прќе бр. 119 
 2000 Штип 
 
Телефон: 032 383 033   
 
e-mail:   studio@atrium.mk 
 
Работен тим: 

  Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 
 Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 
                       Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 
 М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  
 М-р Александра Ангелов, дипл.инж.арх. - соработник 
 Михаела Китановска, маст.инж.урб. - соработник 
                         
Фаза: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 
Тех. број: У-44/23  
 
Датум на  
изработка: Мај, 2024 
 
Копии: електронска верзија 

 

РАБОТЕН ТИМ: 
1. Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 

2. Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 

3. Аница Стојановска, дипл.инж.арх. – планер 

4. М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх. – соработник 

5. М-р Александра Ангелов, дипл.инж.арх. - соработник 

6. Михаела Китановска, маст.инж.урб. - соработник 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање 

(“Службен весник на РСМ“, број 32/20 и 111/23), а во врска со изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 – 

ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА 

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, 

КО ШТИП 2 И КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП, СТУДИО АТРИУМ 

ДОО - ШТИП  го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО 

НАМЕНА Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – 

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА 

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА 

ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП, 

технички број У-44/23, како извршители  се назначуваат: 

 

 Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 

 Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 

 Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 

 М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  

 М-р Александра Ангелов, дипл.инж.арх. - соработник 

 Михаела Китановска, маст.инж.урб - соработник 
 

Планерите се должни урбанистичкиот проект за инфраструктура да го 

изработат согласно Член 58 став 2 од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20 и 111/23) и 

Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен весник на Република 

Северна Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) како и другите 

важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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X=7601552.010  Y=4624848.490  
X=7601572.210  Y=4624878.460  
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X=7601634.230  Y=4624809.780  
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X=7601723.380  Y=4624678.490  
X=7601741.870  Y=4624646.770  
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X=7601450.120  Y=4624914.200  
X=7601455.480  Y=4624915.680  
X=7601459.250  Y=4624914.920  
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X=7601547.480  Y=4624850.620  
X=7601549.970  Y=4624848.980  
X=7601552.010  Y=4624848.490  
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;
: +2+ .

, .59

( . . . 142/15, 217/15, 222/15
228/15).

: 40 : 1.41

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 396.69 2

: 122.52 2

: 490.08 2

: 31%
=10.2

;
: +2+ .

2

, .59

( . . . 142/15, 
217/15, 222/15 ).

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 240.47 2

: 74.16 2

: 296.64 2

: 31%
=10.2

;
: +2+ .

, .59

( . . . 142/15, 217/15, 222/15
228/15).

: 1.42 : 1.43
- 1 / 

;
: 1 - 1(30%); 

1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%
: 299.59 2

: 119.09 2

: 476.36 2

: 40%
=10.2

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320.15 2

: 127.54 2

: 510.16 2

: 40%
=10.2



-

;
: +2+ .

1

;
: +2+ .

1

, .59

( . . . 142/15, 
217/15, 222/15 ).

, .59

( . . . 142/15, 217/15, 222/15
).

: : 1.45

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320.01 2,
: 127.54 2

: 510.16 2

: 40%
=10.2

;
: +2+ .

1

,
.59

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 319.99 2

: 127.54 2

: 510.16 2

: 40%
=10.2

;
: +2+ .

1

, .59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

( . . . 142/15, 217/15,
222/15 ).

: 6 : 1.47

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 321.01 2,
: 128.2 2

: 512.8 2

: 40%
=10.2

;
: +2+ .

,
.59

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 292.69 2

: 93.09 2

: 372.36 2

: 32%
=10.2

;
: +2+ .

1

, .59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

( . . . 142/15, 217/15,
222/15 ).



-

:
- 1 / 

;
: 1 - 1(30%); 

1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%
: 286.65 2,

: 77.24 2

: 308.96 2

: 27%
=10.2

;
: +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320 2

: 120 2

: 480 2

: 38%
=10.2

;
: +2+ .

1

, .59

( . . . 142/15, 217/15, 222/15
228/15).

: :

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 358.76 2,
: 120 2

: 480 2

: 33%
=10.2

;
: +2+ .

– /
;

: 1 - 1(20%); 
(20%); (20%) - . 20%

: 152.79 2

: 56.18 2

: 112.36 2

: 37%
=9,0 

;
: +1.

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

1

, .59

( . . . 142/15, 217/15, 222/15
228/15).



-

:

- /
;

: 1 - 1(20%); 
(20%); (20%) - . 20%

: 160 2,
: 80.09 2

: 160.18 2

: 50%
=9,0

;
: +1.

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

– /
;

: 1 - 1(20%); 
(20%); (20%) - . 20%

: 160 2

: 56.06 2

: 112.12 2

: 35%
=9,0 

;
: +1.

1

, .59

( . . . 142/15, 217/15, 222/15
).

:

- /
;

: 1 - 1(20%); 
(20%); (20%) - . 20%

: 160 2,
: 80.09 2

: 160.18 2

: 50%
=9,0

;
: +1.

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

– /
;

: 1 - 1(20%); 
(20%); (20%) - . 20%

: 155.12 2

: 58 2

: 116 2

: 37%
=9,0 

;
: +1.

1

, .59

( . . . 142/15, 217/15, 222/15
228/15).

: :
- 1 / 

;
: 1 - 1(30%); 

1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%
: 325.45 2,

: 122.6 2

: 490.4 2

: 38%
=10.2

;
: +2+ .

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 324.1 2

: 121.75 2

: 487 2

: 38%
=10.2

;
: +2+ .

6



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

, .59

( . . . 142/15, 217/15, 222/15
).

: : 6
– /

;
: 1 - 1(10%); 

3(10%); . 10%
: 2361.91 2,

: 236 2

: 236 2

: 10%
=3,5

;
: .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

– / ;
: –

1(10%); 2(30%); 3(10%); 4(10%); 5(20%);
6(30%); 3(20%); 1(40%) - . 40%

: 2784.67 2

: 1112 2

: 1112 2

: 40%
=3,5

;
:

4

, .59

( . . . 142/15, 
217/15, 222/15 ).

: : 1.68

– /
;

– /
;

: / : /
: /,

: 72 2

: 20 2

: 20%
=3,5

;
:

: /,
: 72 2

: 20 2

: 20%
=3,5

;
:

: 2.1 : 2.2

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 307.89 2 : 338.28 2

: 111.93 2 : 131.33 2

: 447.72 2 : 525.32 2

: 36% : 39%



-

=10.2
;

=10.2
;

: +2+ . : +2+ .
6 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.3 : 2.4

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 318.5 2 : 330.49 2

: 118.03 2 : 126.15 2

: 472.12 2 : 504.6 2

: 37% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.5 : 2.6

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 324.95 2 : 322.73 2

: 121.82 2 : 121.56 2

: 487.28 2 : 486.24 2

: 37% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).



-

: 2.7 : 2.8

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 335.87 2 : 323.17 2

: 110.63 2 : 101.77 2

: 442.52 2 : 407.08 2

: 33% : 31%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.9 : 2.10

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 411.13 2 : 298.7 2

: 149.35 2 : 103.43 2

: 597.4 2 : 413.72 2

: 36% : 35%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.11 : 2.12

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 351.33 2 : 323.53 2

: 138.72 2 : 122.12 2

: 554.88 2 : 488.48 2

: 39% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.13 : 2.14

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 356.29 2 : 327.9 2

: 141.56 2 : 124.69 2

: 566.24 2 : 498.76 2

: 40% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.15 : 2.16

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 358.15 2 : 296.3 2

: 148.31 2 : 111.55 2

: 593.24 2 : 446.2 2

: 41% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.17 : 2.18

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 310.93 2 : 311.16 2

: 117.93 2 : 117.84 2



-

: 471.72 2 : 471.36 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.19, :

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320,02 2 : 320,04 2

: 120,01 2 : 120,04 2

: 480,04 2 : 480,16 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

9
6 20

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.22 3

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320,04 2 : 320,06 2

: 120,03 2 : 120,04 2

: 480,12 2 : 480,16 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).



-

: 2.24

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320,07 2 : 320,09 2

: 120,03 2 : 120,06 2

: 480,12 2 : 480,24 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.26 7

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320,08 2 : 320,11 2

: 120,07 2 : 120,07 2

: 480,28 2 : 480,28 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.28 9

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320,1 2 : 315,91 2

: 120,07 2 : 119,74 2

: 480,28 2 : 478,96 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

30 31

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 315,83 2 : 329,64 2

: 119,3 2 : 125,27 2

: 477,2 2 : 501,08 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6 8

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

32 33

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 313,49 2 : 318,39 2

: 90,79 2 : 122,47 2

: 363,16 2 : 489,88 2

: 29% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6 6

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

34 35

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 350,27 2 : 369,08 2

: 133,5 2 : 147,55 2



-

: 534 2 : 590,2 2

: 38% : 40%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6 6

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

36 37

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 237,84 2 : 318,55 2

: 69,37 2 : 101,2 2

: 277,48 2 : 404,8 2

: 29% : 32%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

38 39

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 322,67 2 : 323,12 2

: 122,86 2 : 122,37 2

: 491,44 2 : 489,48 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

7 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).



-

40 41

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 323,84 2 : 324,11 2

: 122,92 2 : 122,43 2

: 491,68 2 : 489,72 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

7 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

42 43

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 323,86 2 : 323,8 2

: 122,47 2 : 122,9 2

: 489,88 2 : 491,6 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

7 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

44

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 324,27 2

: 122,62 2

: 490,48 2

: 38%
=10.2

;
: +2+ .

7



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

45 46

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 350,51 2 : 334,73 2

: 139,91 2 : 129,28 2

: 559,64 2 : 517,12 2

: 40% : 39%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

7 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

47 48

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 333,99 2 : 334,69 2

: 130,24 2 : 130,22 2

: 520,96 2 : 520,88 2

: 39% : 39%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

7 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

49 50

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 334,59 2 : 333,38 2

: 130,17 2 : 128,75 2



-

: 520,68 2 : 515 2

: 39% : 39%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

7 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

51 52

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 326,15 2 : 321,85 2

: 123,91 2 : 121,2 2

: 495,64 2 : 484,8 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

7 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

53 54

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 324,04 2 : 323,85 2

: 122,5 2 : 122,5 2

: 490 2 : 490 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

7 7

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 2.55 : 2.56



-

– /
;

: /
: 69,46 2

: 20 2

: 20 2

: 29%
=3,5

;
:

8

– /
;

: /
: 73,18 2

: 20 2

: 20 2

: 27%
=3,5

;
:

3

: 3.1 : 3.2

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 316,18 2 : 513,2 2

: 114,53 2 : 133,13 2

: 458,12 2 : 532,52 2

: 36% : 26%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

2

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.3 : 3.4

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 343,53 2 : 341,02 2

: 134,66 2 : 133,13 2

: 538,64 2 : 532,52 2

: 39% : 39%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).



-

: 3.5 : 3.6

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 338,03 2 : 336,25 2

: 131,22 2 : 130,15 2

: 524,88 2 : 520,6 2

: 39% : 39%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.7 : 3.8

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 332,52 2 : 331,48 2

: 127,78 2 : 127,17 2

: 511,12 2 : 508,68 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

3.9 3.10

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 327,02 2 : 326,71 2

: 124,34 2 : 124,19 2

: 497,36 2 : 496,76 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .



-

5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

.11

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 321,51 2 : 321,94 2

: 120,9 2 : 121,21 2

: 483,6 2 : 484,84 2

: 38% : 36%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.13 : 3.14

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 316,01 2 : 313,13 2

: 117,46 2 : 115,7 2

: 469,84 2 : 462,8 2

: 37% : 37%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.15 : 3.16



-

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 312,25 2 : 308,88 2

: 115,11 2 : 113,05 2

: 460,44 2 : 452,2 2

: 37% : 36%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.17 : 3.18

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 306,22 2 : 317,2 2

: 111,35 2 : 117,54 2

: 445,4 2 : 470,16 2

: 37% : 36%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.19 : 3.20

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 305,44 2 : 359,69 2

: 110,6 2 : 117,54 2

: 442,4 2 : 470,16 2

: 33% : 31%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.21 : 3.22

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 229,62 2 : 320,11 2

: 71,9 2 : 103,23 2

: 287,6 2 : 412,92 2

: 32% : 32%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.23 : 3.24

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 309,19 2 : 315,81 2

: 114,28 2 : 117,74 2

: 457,12 2 : 470,96 2

: 37% : 37%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.25 : 3.26

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 319,98 2 : 281,55 2

: 119,99 2 : 106,2 2

: 479,96 2 : 424,8 2

: 37% : 38%



-

=10.2
;

=10.2
;

: +2+ . : +2+ .
5 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.27 : 3.28

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 296,92 2 : 320 2

: 115,42 2 : 120 2

: 461,68 2 : 480 2

: 39% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.30 : 3.31

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 296,3 2 : 394,03 2

: 105,78 2 : 134,12 2

: 423,12 2 : 536,48 2

: 36% : 34%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.32 : 3.33

- 1 / 
;

- 1 / 
;



-

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 326,74 2 : 320 2

: 115,57 2 : 120 2

: 462,28 2 : 480 2

: 35% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

2 2

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.34 : 3.35

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 395,02 2 : 335,2 2

: 150,37 2 : 121,98 2

: 601,48 2 : 487,92 2

: 38% : 36%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

4 4

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.36 : 3.37

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 293,39 2 : 289,27 2

: 106,2 2 : 106,2 2

: 424,8 2 : 424,8 2

: 36% : 37%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

4 4



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

3.38, 3.39, 3.40, 3.41 : 3.42

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320 2 : 346,73 2

: 120 2 : 116,16 2

: 480 2 : 464,64 2

: 38% : 34%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

4 4

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.43 3.44, 3.45, 3.46, 3.47

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 332,48 2 : (323,8 2 -
3.44), (323,86 2 - 2 -

2 -
: 125,22 2 : 122,5 2

: 500,88 2 : 490 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

9 9

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.48 : 3.49

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 328,55 2 : 215,83 2

: 143,75 2 : 75,58 2



-

: 575 2 : 302,32 2

: 44% : 35%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.50 : 3.51

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 232,11 2 : 207,83 2

: 85,07 2 : 69 2

: 340,28 2 : 276 2

: 37% : 33%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.52 : 3.53

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 227,1 2 : 298,14 2

: 84,16 2 : 123,76 2

: 336,64 2 : 495,04 2

: 37% : 42%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 3.54



-

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 307,35 2

: 122,96 2

: 491,84 2

: 40%
=10.2

;
: +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.1 : 4.2

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 294,5 2 : 295,07 2

: 107,36 2 : 111,09 2

: 429,44 2 : 444,36 2

: 36% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

9 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.3 : 4.4

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 325,82 2 : 336 2

: 118,77 2 : 117,18 2

: 475,08 2 : 468,72 2

: 36% : 35%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6 5



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.5 : 4.6

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 330,32 2 : 351,03 2

: 117,81 2 : 117,03 2

: 471,24 2 : 468,12 2

: 36% : 33%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.7 : 4.8

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 330,68 2 : 362,46 2

: 116,86 2 : 116,88 2

: 467,44 2 : 467,52 2

: 35% : 32%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

6 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.9 : 4.10

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 360,69 2 : 349,49 2

: 114,15 2 : 114,15 2



-

: 456,6 2 : 456,6 2

: 32% : 33%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.11 : 4.12

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 303,1 2 : 388,79 2

: 114,15 2 : 142,98 2

: 456,6 2 : 571,92 2

: 38% : 37%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.13 : 4.14

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 319,06 2 : 318,49 2

: 119,66 2 : 118,89 2

: 478,64 2 : 475,56 2

: 38% : 37%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.15 : 4.16



-

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 276,13 2 : 333,08 2

: 98,34 2 : 133,58 2

: 393,36 2 : 534,32 2

: 36% : 40%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.17 : 4.18

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 318,66 2 : 334,28 2

: 119,25 2 : 109,24 2

: 477 2 : 436,96 2

: 37% : 33%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

5 5

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.19 : 4.20

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 372,98 2 : 374,18 2

: 149,1 2 : 149,32 2

: 596,4 2 : 597,28 2

: 40% : 40%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

10 10



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.21 : 4.22

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 347,39 2 : 321,96 2

: 117,11 2 : 121,23 2

: 468,44 2 : 484,92 2

: 34% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

4 4

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.23 : 4.24

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 341,98 2 : 336,72 2

: 128,35 2 : 125,58 2

: 513,4 2 : 502,32 2

: 38% : 37%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

4

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.25 : 4.26

- 1 / 
;

- 1 / 
;



-

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 348,24 2 : 347,68 2

: 129,52 2 : 144,58 2

: 518,08 2 : 578,32 2

: 37% : 42%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

4

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.27 : 4.28

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 319,77 2 : 320,27 2

: 120,47 2 : 120,25 2

: 481,88 2 : 481 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

4 4

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.29

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 338,88 2

: 113,79 2

: 455,16 2

: 34%
=10.2

;
: +2+ .

4



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.30 : 4.31

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 331,3 2 : 339,73 2

: 125,6 2 : 128,62 2

: 502,4 2 : 514,48 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

9 9

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.32 : 4.33

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 364,6 2 : 360,59 2

: 139 2 : 144,81 2

: 556 2 : 579,24 2

: 38% : 40%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.34 : 4.35

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 299,97 2 : 322,5 2

: 112,36 2 : 128,86 2



-

: 449,44 2 : 515,44 2

: 37% : 40%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.36 : 4.37

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 330 2 : 320 2

: 126 2 : 120 2

: 504 2 : 480 2

: 38% : 38%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.38 : 4.39

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 395,65 2 : 358,03 2

: 144 2 : 142,82 2

: 576 2 : 571,82 2

: 36% : 40%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.40 : 4.41



-

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 399,57 2 : 368,24 2

: 173,09 2 : 147,45 2

: 692,36 2 : 589,8 2

: 43% : 40%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.42 : 4.43

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 571,07 2 : 530,66 2

: 151,23 2 : 151,23 2

: 604,92 2 : 604,92 2

=10.2
;

=10.2
;

: +2+ . : +2+ .
1

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.44 : 4.45

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 510,54 2 : 490,74 2

: 151,23 2 : 151,23 2

: 604,92 2 : 604,92 2

=10.2
;

=10.2
;

: +2+ . : +2+ .



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: 4.46 . .48

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 470,95 2 :
7 - 283,33 2

8 - 273,23 2

: 151,23 2 : 112,59 2

: 604,92 2 : 450,36 2

=10.2
;

=10.2
;

: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

.49 .50

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 315,65 2 : 320 2

: 119,4 2 : 120 2

: 477,6 2 : 480
: 38% : 38%

=10.2
;

=10.2
;

: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

.51 .52

- 1 / 
;

- 1 / 
;



-

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 302,48 2 : 301,98 2

: 109,15 2 : 108,73 2

: 436,6 2 : 434,92 
: 36% : 36%

=10.2
;

=10.2
;

: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

.53 .54

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 301,31 2 : 273,36 2

: 108,32 2 : 92,26 2

: 433,28 2 : 369,04 2

: 36% : 34%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

.55 .56

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 315,82 2 : 321,49 2

: 135,1 2 : 135,63 2

: 540,4 2 : 542,52
: 43% : 42%

=10.2
;

=10.2
;

: +2+ . : +2+ .
4 4



-

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

.57 .58

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320,84 2 : 300,58 2

: 135,6 2 : 119,71 2

: 542,4 2 : 478,84 2

: 42% : 40%
=10.2

;
=10.2

;
: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

.59 . .61

- 1 / 
;

- 1 / 
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 320 2 : 320 2

: 135 2 : 135 2

: 540 : 540
: 42% : 42%

=10.2
;

=10.2
;

: +2+ . : +2+ .

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

.62 .63

- 1 / 
;

– /
;

: 1 - 1(30%); 
1(30%); 3(30%); 5(5%) - . 30%

: 1 - 1(10%); 
3(10%); - . 10%



-

: 309,05 2 : 898,44 2

: 130,73 2 : 90 2

: 522,92 2 : 90
: 42% : 10%

=10.2
;

=3,5
;

: +2+ . :

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

,
.59

( .
. . 142/15, 217/15, 222/15 ).

: :

– /
;

: /
: 66,56 2

: 20 2

: 20 2

: 29%
=3,5

;
:

– /
;

: /
: 73,18 2

: 20 2

: 20 2

: 29%
=3,5

;
:
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Su{evo
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Ko~ani

[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Oreovi~ka

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori

r
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Ko~ani

[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Orel Beli

Bawa

Mi~ak

Leski
Sudi}

Ruqak

Penu{

Selce

Ubogo [opur

Puh~e

IwevoBrest

Bu~im

Damjan

Kukovo

Lezovo

TrkaweTroolo

Ularci

Batawe

Kozjak

Radawe

Su{evo

Ko{evoCre{ka

Dolani

Vrbica

^iflik

Topli}

^iflik
Pi{ica

Rakli{

Ku~ica

Ku~ilat

Bu~i{te

Grdovci
@igance

Teranci

Tarinci

Nikoman

[turovoAli Ko~

Mojanci

Quboten

Supurge

Oxalija
Vrte{ka

Jano{evo

Ran~inci

Nemawica
Span~evo

Sokolarc
Gajranci

Gujnovci

Morodvis
Krupi{te

Erxelija

Pe{irovo ArgulicaVrsakovo
CrvulevoSar~ievo

]oselari

Sofilari

Gora~inoLakavica

Stepanci Pogulevo

Kozbunar

Koxalija

Prnalija
Dragoevo

Po~ivalo

Ku~i~ino

Ebeplija

Prnalija

Delisinci
Junuzlija

Mal Gaber

Edeklerci

Jamularci
Skandalci

Me~kuevci
Pestr{ino

Lepopelci

Priba~evoArbasanci

Burilovci

Vidovi{te
Buril~evoMustafino

Axibegovo

Krivi Dol

Tri ^e{mi

Dobro{ani

Novo Selo

Bekirlija

Topolnica
Baltalija Tanatarci

Suvo Grlo
Leskovica

Lipov Dol

Aximatovo

Pripe~ani

Kurfalija

Karalobosi

Tripatanci

Stanulovci

Amzabegovo

Kalauzlija
^ardaklija

Bogoslovec

Testemelci

Ali Lobasi

Kadrifakovo

Saramzalino

[a{avarlija

Haxi-Sejdeli

Haxi-Hamzali

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Kalapetrovci

Haxi-Rexepli

Dolni Podlog

Nov Karaorman

Gorno Trogerci

Dolno Trogerci

Star Karaorman

Gorna Vra{tica

Orizari

Zrnovci

Oble{evo

^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Oreovi~ka

M-5

M-6

M-5

M-6

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
!Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-
funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-
funkc.
edinici
Granici na 
vlijanija na
makroregion.
centri

!. Op{tinski 
centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA



#

#

#

!

!

!

!

!

!

%

$T

!(
[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Gradsko

Zrnovci
^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Mantovo

Gradsko

Kukure~ani

Krivolak Dubrovo

Bargala

Pi{ica

Zrnovci

Sredna i Dolna Bregalnica

Sreden Vardar

Strumica

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem
Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T
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#

$T

$T
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$T
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Ko~ani

[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Orizari

Zrnovci

Oble{evo

^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Oreovi~ka

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*
Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

# Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii

o
% Spomeni~ki celini

!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 – 

ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – 

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА 

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА 

ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 

 

УРБАНИСТИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 

Општи  информации 

Овој Урбанистички проект е изработен согласно  член 58 став (2)  од Законот 

за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) и член 52, 

59, 60 и 61  од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ 

број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

 

ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА од инвеститорот, Извод од ГУП: за град Штип за 

плански период 2014-2029 со Одлука бр. 08-7987/1 од 31.12.2022год, 

Издаден Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 

работи и заштита на животна средина при Општина Штип, со бр. 18-812/3 од 

01.02.2023год., Извод од ЛУПД: ЛУПД за КП бр. 283, КП бр. 275, КП бр. 282, 

КП бр. 276, КП бр. 277, КП бр. 278, КП бр. 279 и дел од КП бр. 258/1, КО 

Штип- Вонград, Општина Штип со Решение бр. 09-2473/2 од 05.05.2021год, 

Издаден Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 

работи и заштита на животна средина при Општина Штип, со бр. 18-812/2 од 

01.02.2023год. и Услови за планирање на просторот, Издадени од 

Агенцијата за планирање на просторот, со тех.бр. Y32023, и Решение 

издадено од Министерството за животна средина и просторно планирање, со 

арх бр. УП1-15 726/2024 од 05.04.2024год. претставуваат основа за 

изготвување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО 

НАМЕНА Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – 

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА 

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА 

ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП. 

 

 

 Извод од Генерален Урбанистички План: за град Штип за плански период 

2014-2029год. 

 

Врз база на Извод од ГУП: за град Штип за плански период 2014-2029, 

изработен е овој УП ЗА ИНФРАСТРУКТУРА со НАМЕНА Е1.5 – 

ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО и Е1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ за изработка на фекална канализациона мрежа и 
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водоводна мрежа за нова населба по ЛУПД за Баби, КО Штип 2 и КО Штип вон 

град, Општина Штип, согласно развојните планови на инвеститорот. 

 

 

Извод од Локална Урбанистичка Планска Документација: ЛУПД за КП бр. 

283, КП бр. 275, КП бр. 282, КП бр. 276, КП бр. 277, КП бр. 278, КП бр. 279 и 

дел од КП бр. 258/1, КО Штип- Вонград, Општина Штип 

 

Врз база на Извод од ЛУПД: ЛУПД за КП бр. 283, КП бр. 275, КП бр. 282, КП 

бр. 276, КП бр. 277, КП бр. 278, КП бр. 279 и дел од КП бр. 258/1, КО Штип- 

Вонград, Општина Штип, изработен е овој УП ЗА ИНФРАСТРУКТУРА со 

НАМЕНА Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО и Е1.6 – 

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ за изработка на фекална 

канализациона мрежа и водоводна мрежа за нова населба по ЛУПД за Баби, 

КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штип, согласно развојните планови 

на инвеститорот. 

 

 

Услови за планирање на просторот, Издадени од Агенцијата за 

планирање на просторот, со тех.бр. Y32023 

 

Предметната  траса во дел се наоѓа во опфат на ГУП за Град Штип за плански 

период 2014-2029 и ЛУПД за КП бр. 283, КП бр. 275, КП бр. 282, КП бр. 276, КП 

бр. 277, КП бр. 278, КП бр. 279 и дел од КП бр. 258/1, КО Штип- Вонград, 

Општина Штип, додека во делови на  опфатот  нема  изготвувано претходна 

урбанистичка  документација. За предметниот опфат се изработени Услови за 

планирање на просторот за изработка на Урбанистички проект за 

инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето и 

Е1.6 – канализациски инфраструктури за изработка на фекална 

канализациона мрежа и водоводна мрежа за нова населба по ЛУПД за Баби, 

КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штип.   

 

УСЛОВИТЕ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ, Издадени од Агенцијата за 

планирање на просторот, со тех.бр. Y32023, со Решение издадено од 

Министерството за животна средина и просторно планирање, со арх бр. УП1-

15 726/2024 од 05.04.2024. 

 

Површината на проектниот опфат изнесува П= 5726,38 m2.  

 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки 

при планирањето на просторот и поставување на планските концепции и 

решенија по сите области релевантни  за  планирањето  на  просторот, 

обработени во согласност со "Просторниот план на Република Македонија". 

Условите за планирање на просторот, според овој Закон, содржат општи и 

посебни одредби, насоки и решенија од планската документација од повисоко 
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ниво и графички прилог или прилози кои ги прикажуваат решенијата на 

Планот. 

Во конкретниот случај, Условите за планирање на просторот се наменети за 

изведба на водоводна и канализациона линија за снабдување со вода со што 

би се подобрило водоснабдувањето  на корисниците  во тој реон и ќе се 

овозможи подобрување на економскиот развојот во Општината. 

Вкупна должина на трасата е околу 1429,59м и се движи на дел од КП 1953, 

дел од КП 1954, дел од КП 1958, дел од КП 1959, дел од КП 1968, дел од КП 

1997, дел од КП 2025, дел од КП 2039, дел од КП 2129/1, дел од КП 2130 КО 

Штип 2, дел од КП 257, дел од КП 258/1, дел од КП 283, дел од КП 4645 КО 

Штип вон град, Општина Штип. Должината за која што се издаваат условите 

за планирање на просторот е околу 255.51 м. 

Видот на планската документација да се усогласи со Законот за урбанистичко 

планирање и Правилникот за урбанистичко планирање.  

При изработка на Урбанистичкиот проект за инфраструктура, треба  да се 

земат во предвид горенаведените забелешки и следните поединечни 

заклучни согледувања. 

 

Извод од Услови за планирање на просторот 

   (Заклучни согледувања) 

 

Условите за планирање на просторот се наменети за изградба на фекална 

канализациона мрежа и водоводна мрежа, КО Штип 2 И КО Штип вон град, 

Општина Штип. Вкупната должината на планираната траса изнесува 1,4 km. 

Должината за која се издаваат Условите за планирање на просторот изнесува 

0,25km. 

Останатиот дел од трасата навлегува во опфати на издадени Услови за 

планирање на просторот со тех.бр.: 

- Y04О13 - Генерален урбанистички план за град Штип, Општина Штип; 

- Y21023 - со намена водови за пренос на електрична енергија, за поставување 

на подземен 10(20)kV вод, КО Штип 2, КО Штип-вон гр. КО Караорман-вон г.р., 

Општина Штип; 

- Y10316 -ЛУПД за изградба на објекти со намена А1 - домување во станбени 

куќи, КП 283, КП 275, КП 282, КП 276, КП 277, КП 278, КП 279 и дел од КП 258/1, 

КО Штип вон град. Реон, Општина Штип. 

Видот на планската документација да се усогласи со Законот за урбанистичко 

планирање и Правилникот за урбанистичко планирање. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки 

при поставување на планските концепции и решенија во сите области 

релевантни за планирањето на просторот, обработени во согласност со 

Просторниот план на Република Македонија. 

При изработка на документацијата треба да се земат во предвид 

горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни согледувања од 

секторските области опфатени со Просторниот план на Република 

Македонија: 
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Економски основи на просторниот развој 

- Развојот на инфраструктурните и супраструктурни системи претставува 

значајна детерминанта на економскиот развој и разместеноста на 

производните и услужни дејности. Реализацијата на документацијата за 

изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна мрежа, КО Штип 2 и 

КО Штип вон град, Општина Штип, ќе биде во функција на развој на 

комуналните дејности и согласно определбите на Просторниот план на 

Република Македонија, идниот развој и разместеност на производните и 

услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата 

применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната 

законска регулатива од областа на заштитата на животната средина, особено 

превенција и спречување на негативните влијанија врз животната и работна 

средина. 

Користење и заштита на земјоделско земјиште 

- Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на 

Републиката е поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. 

Предметната локација припаѓа на Медитерански или Повардарски 

земјоделско стопански реон поделен на Јужно медитерански со 2 микрореони 

и Централно-медитерански со 10 микрореони. 

 

- При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 

почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и 

стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е 

заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 

трансформацијата на земјиштето од I-IV пбонитетна класа за неземјоделско 

користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 

земјиштето 

 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

 

- Трасата на фекалната канализациона мрежа и водоводната мрежа минува 

низ пошироката заштитна зона на експлоатациони бунари „Фортуна“, „Штипско 

Езеро“ и „АРМ“ од каде се водоснабдува градот Штип. При реализацијата на 

проектот и експлоатација на кабелот да се почитува режимот на заштита во 

заштитните зони на бунарите дефинирани со „Правилникот за начинот на 

определување и одржување на заштитни зони околу изворите на вода за 

пиење“. 

 

- Согласно Просторниот план на Република Македонија основна цел во 

развојот на водостопанството е континуирано обезбедување на квалитетна 

вода за водоснабдување на населението и целосно покривање на населените 

места со водоснабдителни мрежи. Изградбата на водоснабдителната мрежа 

е реализација на планските определби за развојот на водостопанството за 
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максимално користење на изворниците за вода и изградба на водостопански 

објекти со кои ќе се овозможи поголем број на корисници да се снабдуваат со 

квалитетна вода. Исто така со изградбата на водоснабдителниот систем ќе се 

реализира една од основните определби во развојот на водостопанството за 

обезбедување на вода со висок квалитет за водоснабдување на населението 

во Републиката. 

 

- Со изградбата на канализационата мрежа за прифаќање и третман на 

отпадните води од населените места во Општина Штип се почитува принципот 

на „заштита на квалитетот на водите на самите изворишта на загадување. 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

- Низ локацијата за изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна 

мрежа, КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штип, минува постојниот 

110kV далновод Штип1-Штип2 и постојниот 110kV вод Штип-Бучим заради што 

при изработка на урбанистичката и проектна документација треба да се 

почитува: “Мрежните правила за пренос на електрична енергија“ (Службен 

лист на РМ бр.303/2021 год.). 

 

- Локацијата за изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна 

мрежа, КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штип, нема конфликт со 

останатите постојни и планирани енергетски водови. 

 

- За електроенергетските корисници потребно е да се обезбеди сигурно и 

непрекинато снабдување со електрична енергија со напон кој ќе биде во 

дозволените граници. 

Урбанизација и мрежа на населби 

- Иницијативата за изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна 

мрежа, КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штип, би требало да 

предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно окружување 

од аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост и 

уреденост на просторот со максимално почитување и вградување на 

нормативите и стандарди за заштита на животната средина. 

Домување: 

- Иницијативата за изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна 

мрежа, КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штиц, е во функција на 

обезбедување на поквалитетен стандард на домување, кој се остварува преку 

изградба на адекватна инфраструктура. 

 

- Се препорачува обезбедување на соодветна комунална опременост на 

становите (опременост со основни инсталации) и изградба на адекватна 
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инфраструктура во зоните со намена домување за правилно третирање на 

водите како од водоснабдителниот така и од канализацискиот систем. 

Јавни функции: 

- Локацијата наменета за изградба на фекална канализациона мрежа и 

водоводна мрежа, КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штип, е надвор од 

урбаниот опфат на најблиската населба така што нема препораки и обврски 

за организација на јавни функции на локацијата, што значи дека се исклучени 

и можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на функции. 

Индустрија 

-  Реализацијата на документацијата со намена за изградба на фекална 

канализациона мрежа и водоводна мрежа, КО Штип 2 И КО Штип вон град, 

Општина Штип, ќе биде во функција на подобрување на инфраструктурните 

услови за обавување на производните активности во ова подрачје. Факторите 

за развој како што е инфраструктурата, прометните врски, пазарот и другите 

расположиви ресурси, овозможуваат остварување на определбите 

предвидени со Просторниот план на Република Македонија за дисперзија на 

индустријата и за локација на индустриските капацитети во просторот околу 

градовите и општо во поширокиот рурален простор. При тоа треба да се има 

во предвид определбата во планскиот просторен развој на индустријата за 

примена на принципите и стандардите на заштита на животната средина и 

одржлив развој. 

Сообраќајна инфраструктура 

- Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и 

магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

АЗ (М-5) - (Крстосница Требениште - врска со А-2 - крстосница Подмоње - 

Охрид - Косел - Ресен - Битола - Прилеп - Велес - Штип-Кочани - Делчево - 

граница со Бугарија - граничен премин Рамна Нива) делница Битола-

крстосница Кукуречани - граница со Грција - граничен премин Мепџитлија - 

делница Косел- врска со А-3 - Охрид -граница со Албанија-граничен премин 

Јрубаниште; 

 

- Релевантни регионални патни правци за предметната локација влегуваат во 

групата на регионални патишта "Р1" и “Р2“ и се со ознака: 

Р1204 - (Куманово (врска со А2) Св.Николе - Овче Поле (врска со А3) - 

Кадрифаково - Штип - Софилари (врска со А4); 

Р2334 - Штип (врска со Р1204) - Карбинци - Аргулица - Теранци - Зрновци - 

Виница (врска со Р1304) - Јакимово - Калиманци - врска со Р2345. 

 

- При изработка на планската документација од аспект на безебедноста во 

Патниот сообраќај, да се почитува релевантната законска регулатива од 
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областа на Сообраќајот, како и важечките Законски и подзаконски акти кои ја 

допираат оваа област. 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска 

мрежа 

- Трасата за изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна мрежа, 

КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штип, нема конфликт со постојните 

и планирани радиокомуникациски и кабелски електронско комуникациски 

мрежи. 

 

- Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници 

треба да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски 

услуги со задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во 

согласност со Законот за електронските комуникации и препораките за 

обезбедување на одредено ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животна средина 

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина на 

просторот за изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна мрежа, 

КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штип, потребно е да се почитуваат 

одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита на 

животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

 

- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем 

со кој би се загрозиле неговите природни вредности. 

 

- Потенцијалната ерозија на земјиштето треба да се спречи со што е можно 

побрзо завршување на земјените активности, покривање на околниот терен со 

вегетација и оградувања на нагибите. 

 

- Озеленување на површините во непосредна близина на трасата (со 

автохтони видови), со цел да се добие разновиден и богат пејзаж во една 

просторно - естетска и функционална целина. 

 

- Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 

опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 

почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во 

животната средина. 

 

- Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за 

материјали, алати и гориво, и други помошни објекти), кои ќе се користат во 

фазата на изградба, треба да бидат лоцирани на поголеми растојанија од 

коритата на водотеците и површините под шуми, квалитетни земјоделски 
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површини, населени места и заштитено и предложено за заштита природно 

наследство. 

 

- Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот 

со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа 

на емисии. 

 

- Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното 

влијание врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

 

- Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 

трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во 

животната средина. 

Заштита на природно наследство 

- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот за 

изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна мрежа, КО Штип 2 и 

КО Штип вон град, Општина Штип, нема регистрирано ниту евидентирано 

природно наследство. 

 

- Доколку при изработка на документацијата за предметниот простор или при 

уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 

наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 

простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на 

природното наследство согласно Законот за заштита на природата. 

Заштита на културно наследство 

- Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 

наследство и Археолошката карта на Република Македонија (МАНУ Скопје, 

1996) на подрачјето на катастарската општина Штип има евидентирани 

недвижни споменици на културата и археолошки локалитети. 

 

- При изработка на планска документација од пониско ниво да се утврди 

точната локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и 

во таа смисла да се применат соодветните плански мерки за заштита на 

истото. 

 

- Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки 

артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-

историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката 

законска регулатива, Законот за заштита културното наследство и важечките 

законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област, односно веднаш да 
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се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 

институција за заштита на културното наследство. 

Туризам и организација на туристички простори 

- Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, 

припаѓа на Брегалнички туристички регион со утврдени 9 туристички зони и 29 

туристички локалитети. 

 

- Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација 

на туристичката дејност, за непречен развој на вкупната туристичка понуда на 

ова подрачје, се препорачува, при идната организација на стопанските 

дејности да се почитуваат критериумите за заштита и одржлив економски 

развој. 

 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки 

катастрофи 

 

- Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот за 

изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна мрежа, КО Штип 2 и 

КО Штип вон град, Општина Штип, се наоѓа во индиректно загрозени простори 

од воени дејства. Според тоа во согласност со Законот за заштита и 

спасување, задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 

спасување. 

 

- Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 

 

- Согласно Просторниот план на Република Македонија, локацијата за 

изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна мрежа, КО Штип 2 и 

КО Штип вон град, Општина Штип се наоѓа во потенцијална зона на 

свлечишта. Доколку на предметната локација се потврди веројатноста за 

настанување на свлечишта, да се предвидат соодветни мерки за заштита 

согласно законската регулатива. 

 

- Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина 

до VIII степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-

правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 

постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 

сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на 

влијанието врз животната средина 

- При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не 

спроведување на стратегиска оцена за документацијата за предметниот 
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простор за изградба на фекална канализациона мрежа и водоводна мрежа, 

КО Штип 2 и КО Штип вон град, Општина Штип, задолжително да се земат во 

предвид насоките за потреба од спроведување на Стратегиска оцена на 

влијанието врз животната средина, како и забелешките и заклучоците од 

секторските области опфатени со Просторниот план на Република 

Македонија. 

 

 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

 
Согласно барањата на инвеститорот во ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА, 

предмет на овој документ е Изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА 

ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА 

МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП 

ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП. 

За изработка на урбанистички проект инвеститорот изработи Проектна 

програма (во прилог на овој документ) во која се посочуваат основни 

определби за уредување на водоводна мрежа и фекална кализација, согласно 

член 58 став (2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ 

бр. 32/20 и 111/23)  со кој се спроведува урбанистичкиот проект во чиј проектен 

опфат се појавува потреба од изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА 

ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА 

МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП 

ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП и начинот на одвивање на активностите и 

дејностите во градежната површина.  

Проектната програма на инвеститорот е документ врз основа на кој е 

изработен овој УП.  

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) и 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ број 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23). 

 

 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА  ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

При изработката на урбанистички проект за инфраструктура со намена 

Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето и Е1.6 – канализациски 

инфраструктури за изработка на фекална канализациона мрежа и водоводна 
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мрежа за нова населба по ЛУПД за Баби во КО Штип 2 и КО Штип вон град во 

општина Штип, извршена е инвентаризација на предметниот простор. 

Во  планираниот опфат на предметниот УП не се евидентирани 

надземни градби.  

 

 Сообраќај и комунална инфраструктура  

Согласно инвентаризацијата на теренот евидентиран е некатегоризиран 

пат кој ја тангира јужната страна на проектниот опфат. Пристапот ќе се 

обезбеди од јужната страна на парцелата, преку новопланирана пристапна 

улица. 

 

 Податоци и информации од институции  

ЈП ИСАР, Штип 

Согласно добиените податоци од ЈП ”ИСАР” – Штип  (допис бр. 15-112 

од 27.03.2023 год.) констатирано е дека на предметниот опфат има постоечки 

инсталации на водовод и фекална канализација и истите се прикажани во 

графичкиот прилог.  

Согласно дописот планскиот опфат може да се планира без посебни 

ограничувања, бидејќи во предвидениот опфат подземните инсталации од 

водовод и фекална канализација може да се вклопат во новото планирање. 

За вкрстување на трасата со водоводните и канализационите линии потребно 

е на лице место да се утврди фактичката состојба и да се изготви соодветно 

техничко решение. 

 

 

Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение Штип 

Согласно добиените податоци од Дирекцијата за заштита и спасување 

Подрачно одделение Штип (допис бр. 09-66/2 од 22.03.2023 год.), ДЗС-ПОЗиС 

Штип на предметниот плански опфат нема планирано свои објекти и 

инсталации, заради што нема пречки во нивните услови за планирање на 

просторот. Исто така ДЗС достави мерки за заштита и спасување со цел 

истите да се вградат во изработката на проектот, и тоа: 

1. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи;  

2. Заштита и спасување од урнатини; 

3. Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 

атмосферски непогоди; и 

4. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето. 

При проектирањето потребно е да се имаат предвид одредбите од 

Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 

материи. (Сл. весник на РСН број 32/11). Горе наведените мерки потребно е 

да се разработат и вградат во проектната документација и истата да се 

достави на мислење до Дирекцијата за заштита и спасување- Подрачно 

одделение за ЗиС Штип. 
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ЕВН Македонија АД Скопје 

Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-25/3-163 од 

29.03.2023 год.) во околината на проектниот опфат постои надземна мрежа 

од 0.4kV коj е прикажан на графички прилог.  

При изработка на планската документација се препорачува да се 

планираат траси во тротоарите од двете страни во кои би се положувале 

електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за 

трансформаторски станици согласно потребната потрошувачка. Премините 

преку пат потребно е да се предвидуваат согласно стандардите за премин на 

електроенергетска инфраструктура.  

При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, 

потребно е да се контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 

согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 

 

АД МЕПСО Скопје  

Согласно добиените податоци од АД МЕПСО (допис бр. 11-1935/1 од 

28.03.2023год.) констатирано е дека предметниот плански опфат се пресекува 

со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО и тоа постоен 110kV далековод 

кој е прикажан на графички прилог. 

Доколку дојде до потреба од евентуална дислокација на ЕЕ објекти во 

проектниот опфат, наведената активност треба да се изврши врз основа на 

Проект за дислокација на ЕЕ објекти, одобрен од страна на АД МЕПСО, а 

комплетните трошоци околу дислокацијата се на сметка на инвеститорот. Исто 

така доколку при реализација на планираните градежни работи настане штета 

врз електроенергетските објекти, инвеститорот е должен да ја надомести 

штетата на АД МЕПСО – Скопје. 

 

Македонски Телеком АД Скопје 

Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  

(допис бр. 50761 од 24.03.2023год.) констатирано е дека на предметниот 

опфат има постојна МКТ инфраструктура и тоа: оптички и бакарни 

комуникациски кабли, и истите се прикажани во графичкиот прилог. 

 

Министерство за култура – Управа за заштита на културно 

наследство  

Во согласност со добиените податоци и информации од Управата за 

заштита на културно наследство со арх.бр. 17-1144/2 од 07.04.2023 год. 

констатирано е дека на подрачјето на предметниот опфат нема заштитени 

добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат 

културно наследство.  

Доколку при реализација на планот дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната 

култура на Р.Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите 
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според член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник 

на Р.М бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 

44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

 

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство- 

Сектор за регистрирање, управување, унапредување и продажба 

на земјоделско земјиште во државна сопственост 

За да ги достават своите податоци и информации Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство со допис бр. 40-3686/2 од 

29.03.2023 год. се изјасни дека е потребно да им се достави список на 

катастарските парцели (земјоделско земјиште) кои што се предмет на 

пренамена од земјоделско во градежно земјиште (КП кои се во планскиот 

опфат) и имотните листови за катастарските парцели (земјоделско земјиште) 

кои влегуваат во планскиот опфат. Заради што е отворена уште една постапка 

за барање на податоците и информациите преку системот е-урбанизам со број 

59265 (врска предмет 58950 - дополна имотни листови) до Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство каде што се доставени 

предметните имотни листови за дадениот опфат. 

 

 

Барањето за податоци и информации преку системот за е-урбанизам во 

број на постапка 50761 за ПИМ е доставена и до; Јавно претпријатие за 

државни патишта- ЈПДП; Агенција за електронски комуникации; АД ГА-

МА Скопје; ЈП Македонси железници; ЈП за извршување водостопански 

дејности - Хидросистем Злетовица - Пробиштип; АД за вршење 

енергетски дејности Национални енергетски ресурси – Скопје;  

Министерство за животна средина и просторно планирање - Сектор 

вода; Министерство за животна средина и просторно планирање – 

Сектор природа. На барањето посочените институции и јавни претпријатија 

не се произнесоа во законскиот рок. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО 
РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

 
Просторот е дефиниран за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА 

ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА 

МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП 

ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП. 

Целта на изработката на УП-то е дефинирање траса за водоводна мрежа и 

фекална канализација со основна класа на намена Е1.5 – Инфраструктури на 

водоснабдувањето и Е1.6 Канализациски инфраструктури, со почитување на 

важечкиот ГУП, важечкиот ЛУПД, потребата на Инвеститорот и согласно 

член 58  став (2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 

РСМ бр. 32/20 и 111/23). 

 

Документацијата ќе биде изработена според новите и тековни законски 

прописи, правилници и регулативи т.е. Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ. Бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ. Бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). Сите поединечни 

елементи ќе содржат  тексуален дел со билансни показатели за постојната и 

проектната состојба како и потребните графички прилози. 

 

Површината на проектниот опфат изнесува 5726,38м². 

Должината на водоводната траса е околу 171,73м’. 

Должината на канализационата траса е околу 1257,81м’. 

 

Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана согласно 

дејностите и активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, 

потребите на инвеститорот и согласно дозволените можности на Законот и 

Правилникот за урбанистичко планирање. Намената на новоформираниот 

опфат во целост е класифицирана со намена Е1.5 – Инфраструктури на 

водоснабдувањето и Е1.6 Канализациски инфраструктури. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ  
НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА 
БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
                                                                                                                                                                                                    

35 
  

Проектниот опфат е дефиниран на јавно проментна површина за општа 

употреба во сопственост на РСМ дефинирано во ГУП за град Штип. Трасата 

на инфраструктурните водови се дефинирани со инфраструктурна градежна 

линија. 

             

Согласно барањата на инвеститорот со овој УП , согласно член 58  став (2) од 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), 

во проектниот опфат треба да се обезбедат услови за  поставување на нова 

водоводна и канализациска инфраструктура со основна класа на намена: 

 

- Е 1.5 ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО – ВОДОВОДНА МРЕЖА 

 

- Е 1.6 КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ – ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА   

 

Планираната траса се поставува на парцелите: дел од КП 1997, дел од КП 

2025, дел од КП 2039, дел од КП 1968, дел од КП 1959, дел од КП 1958, дел 

од КП 1953, дел од КП 1954, дел од КП 2129/1, дел до КП 2130, дел од КП 257, 

дел од КП 4645, дел од КП 283 и се завршува на дел до КП 259/1. 

 

Со ова техничко решение се создаваат услови за изградба на 

новопланираната канализациска инфраструктура за фекална канализациона 

и водоводна мрежаза нова населба по ЛУПД за Баби во катастарските 

општини Штип 2 и Штип вонград во општина Штип, со што ќе се зголеми 

квалитетот на животот и хигиената и ќе се придонесе кон поздрава и 

побезбедна животна средина. 

 

За канализационата и водоводната линија по должината на трасата лево и 

десно е планиран заштитен коридор од по 2м кој влегува во проектниот опфат. 

 

 Почетна точка на фекалната канализација : 

Почеток на изведба на новата канализација е новопланирана шахта S1 со која 

новопредвидената канализациона линија се надоврзува на веќе постоечка 

канализациона мрежа која е лоцирана на КП 1997, КО Штип 2, општина Штип, 

со координати: X=7600172.47   Y=4624979.82 

 

Крајна точка на фекалната канализација : 

Крајна точка на на фекалната канализација е новопланираната шахта S35 на 

КП 283, КО Штип-вонград, општина Штип, со координати: X=7601216.16   

Y=4624579.43 со која завршува новопланираната канализациона мрежа во 

населба Баби. 

 

 Почетна точка на водводната линија : 

Почеток на изведба на новата водоводна линија е новопланирана испусна 

водоводна шахта на КП 283, КО Штип-вонград, општина Штип, со координати: 

X=7601210.65   Y=4624576.56 
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Крајна точка на водоводната линија : 

Крајна точка на водоводната мрежа е новопланираната испусна водоводна 

шахта на парцелата КП 258/1, КО Штип-вонград, општина Штип, со 

координати: X=7601302.81   Y=4624432.30 

 

Површината на проектниот опфат изнесува 5726,38m². 

Должината на водоводната траса е околу 171,73m. 

Должината на канализационата траса е околу 1257,81m. 

 

 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА 

УПОТРЕБА 

 

Согласно изводот од ГУП: за град Штип за плански период 2014-2029 и изводот 

од ЛУПД: ЛУПД за КП бр. 283, КП бр. 275, КП бр. 282, КП бр. 276, КП бр. 277, КП бр. 

278, КП бр. 279 и дел од КП бр. 258/1, КО Штип- Вонград, Општина Штип трасата 

на водоводниот и канализационот вод е планирана да поминува низ земјиште 

за општа употреба во сопственост на РСМ на новоформирана градежна 

парцела со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдување и Е1.6 – 

канализациски инфраструктури. 

 

 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА 

 

Постојните инсталации за водовод и канализација добиени од  ЈКП Исар, 

Штип, се пресекуваат со новопланираната траса и нејзиниот проектен опфат.   

 

ЈКП Исар Штип има потреба од поставување на оваа фекална 

канализација и водоводна мрежа за да се доизгради комуналната 

инфраструктура за новата населба по ЛУПД за Баби, КО Штип 2 и КО Штип 

вонград, Општина Штип. 

Техничкото решение за фекалната канализација и водоводната мрежа е 

изработено врз основа на подлогите и ситуациите од постоечката 

урбанистичка и планска документација. 

 

Координати на шахти на фекална канализација 

S1                   X = 7600172.47     Y = 4624979.82 

S2                   X = 7600218.26     Y = 4624977.17 

S3                   X = 7600254.50     Y = 4624972.02 

S4                   X = 7600290.73     Y = 4624966.87 
S5                   X = 7600326.97     Y = 4624961.72 

S6                   X = 7600363.21     Y = 4624956.56 
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S7                   X = 7600399.41     Y = 4624951.16 

S8                   X = 7600435.62     Y = 4624945.75 

S9                   X = 7600476.91     Y = 4624928.34 

S10                 X = 7600506.58     Y = 4624909.81 

S11                   X = 7600536.43     Y = 4624891.54 

S12                   X = 7600566.08     Y = 4624873.00 

S13                   X = 7600595.75     Y = 4624854.50 

S14                   X = 7600625.54     Y = 4624836.14 

S15                   X = 7600625.54     Y = 4624836.14 

S16                   X = 7600669.26     Y = 4624786.51 

S17                   X = 7600697.61     Y = 4624784.02 

S18                   X = 7600732.60     Y = 4624783.17 

S19                   X = 7600767.59     Y = 4624782.12 

S20                   X = 7600802.58     Y = 4624781.45 

S21                   X = 7600848.05     Y = 4624782.38 

S22                   X = 7600891.88     Y = 4624781.33 

S23                   X = 7600927.12     Y = 4624778.77 

S24                   X = 7600968.40     Y = 4624767.40 

S25                   X = 7601000.88     Y = 4624749.25 

S26                   X = 7601019.36     Y = 4624721.52 
S27                   X = 7601037.85     Y = 4624693.78 

S28                   X = 7601037.85     Y = 4624693.78 

S29                   X = 7601069.83     Y = 4624619.62 

S30                   X = 7601086.94     Y = 4624575.32 

S31                   X = 7601093.15     Y = 4624552.27 

S32                   X = 7601135.58     Y = 4624541.79 
S33                   X = 7601164.29     Y = 4624554.25 

S34                   X = 7601182.74     Y = 4624584.59 

S35                   X = 7601216.16     Y = 4624579.43 

 

Координати на испусни водоводни шахти 

X = 7601210.65     Y = 4624576.56 

X = 7601226.66     Y = 4624545.25 

X = 7601242.60     Y = 4624514.09 

X = 7601263.35     Y = 4624485.91 

X = 7601284.10     Y = 4624457.72 

X = 7601302.81     Y = 4624432.30 

 

 

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

  
Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за 

предметниот проектен опфат нема потреба од планирање на  нови 

електроенергетски инсталации. 
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Според податоците добиени од ЕВН (допис бр. 10-25/3-163 од 29.03.2023 год.) 

низ предметниот опфат поминува 0.4kV подземен и надземен кабелски вод 

поради што е потребно да се почитува заштитното растојание од 1м лево и 

десно од кабелскиот вод и другите позитивни законски мерки од „Мрежните 

правила (Сл. Весник на РСМ број 191/19). 

  

Новата делница се поставува на парцелите дел од КП 1953, дел од КП 1954, 

дел од КП 1958, дел од КП 1959, дел од КП 1968, дел од КП 1997, дел од КП 

2025, дел од КП 2039, дел од КП 2129/1, дел од КП 2130 КО Штип 2, дел од КП 

257, дел од КП 258/1, дел од КП 283, дел од КП4645 КО Штип вон град, 

Општина Штип., како што е опишано подоле во техничкиот опис. Со ова 

техничко решение се создаваат услови да се подобри фекалната 

канализациона и водоводна мрежа. 

 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
 

Проектниот опфат се наоѓа во КО Штип 2 и КО Штип вонград и со него е 

планирана изградба на фекална канализација која ги одводнува отпадните 

води од објектите во зоната и се приклучува на главната канализациска 

линија. 

 

Цевките за главните канализациони цевки за отпадни води же бидат еден 

од следните видови цевки: 

-PVC-KG цевки 

-Центрифугално лиени ојачани со стакло со полиестерска смола GRP 

цевки 

-Полиетиленски цевки или полипропиленски цевки 

-Цевки од нодуларен лив 

 

Растојанието помеѓу ревизионите шахти е различно од 35,0 до 50,0м во 

зависност од хоризонталното и вертикалното прекршување на трасата. 

 

Ровот за трасата ќе се копа машински и истиот ќе биде со различни 

длабочини од 0,80 до 2,60м, ширината на ровот е 80цм со тоа што доколку се 

појави слаб некохерентен материјал долж трасата за поголеми длабочини 

ровот ќе се подградува согласно важечките нормативи и прописи. 

 

Ревизионите шахти ќе бидат изведени од готови елементи за ПЕ шахти 

од 1000мм со потребна длабочина и горна бетонска плоча со вграден капак ф 

600мм, отвор на профилот на цевководот же биде од 315мм. Доколку 

ревизионата шахта се наоѓа на асфалтна или бетонска површина потребно е 

котата на шахтата да биде нивелирана со платото или патната 

инфраструктура. 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ  
НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА 
БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
                                                                                                                                                                                                    

39 
  

 
 

Слика 1. Елементи на ПЕ шахта 

Слика 2. Канализациона ПЕ шахта од 1000мм 

 

 

 

 
Слика 3. Карактеристички профили на ров 
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Изведувачот е должен да го врати патот во првобитната состојба после 

изградба на комуналната инфраструктура према следните спецификации: 

-за асфалтен пат 

 
 

-за бетонски пат 

 
 

-за тротоари/ пешачки стази 

 
 

Заради одредување на атмосферската вода површината на патот треба 

да има попречен пад од 2,5%. Изведувачот е должен да обезбеди одводи за 

атмосферската вода во ивичњак и пат за одвод на атмосферска вода од патот, 

на местата означени на цртежите вклучувајќи ги сите градежни работи. 

 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА ВОДОВОДНА МРЕЖА 
 

Проектниот опфат се наоѓа во КО Штип 2 и КО Штип вонград и со него е 

планирана изградба на водоводна мрежа од КП 283, КО Штип вонград до КП 

258/1 КО Штиш вонград, општина Штип во должина од 171,73м.  

 

Според анализите, пресметките и можностите за бараните количини на 

вода потисниот цевковод ќе се изведува со ПЕ цевки од 75мм СДР 11 со макс. 

работен притисок од 16 бари. Должината на цевките (црево) е од 100м. 

Наставувањето да се изведе со ПЕ спојка црево извршено од соодветна 

стручна екипа која поседува сертификат за ваков вид на работи. Приклучоците 

од ПЕ цевки на ливено железни фасони да се изведе со адаптер спојка со 
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метален прстен. По извршената монтажа цевководот делумно се затрупува со 

песок, а дел со локалниот ископан материјал. Потоа се врши тестирање под 

притисок во траење од 24 часа и доколку резултатите се позитивни се 

пристапува со конечно затрупување до предвидената длабочина со 

набивање. Последна фаза од завршување на изведбата пред пуштање во 

употреба е цевководот да се испере и дезинфицира. 

 

 
Слика 4. Детал на испусна шахта 

 

 

 
Слика 5. Карактеристични пресеци на канали за потисен цевковод 
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КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за 

предметниот проектен опфат нема потреба од планирање на  комуникациска 

инфраструктура. Согласно добиените податоци и информации од Македонски 

Телеком АД – Скопје (допис бр. 50761 од 24.03.2023год.) на проектниот опфат 

има инсталации во нивна сопственост и тоа: оптички и бакарни комуникациски 

кабли, и истите се прикажани на графички прилог. 

Бакарниот и оптичкиот кабел на Македонски телекомуникации е во близина на 

новопланираната фекална канализација поради што при реализација на 

трасата  потребно е да се почитуваат минималните растојанија за паралелно 

водење или приближување на телекомуникациската мрежа со канализација 

од „Правилникот за начинот на изградна на јавните електронски 

комуникациски мрежи и придружни средства“ (Сл. Весник на РМ број 106/14 и 

Сл. Весник на РСМ број  209/22, 221/23). 

 

ПАРАЛЕЛНО ВОДЕЊЕ ИЛИ ПРИБЛИЖУВАЊЕ НА ПОСТОЕЧКИТЕ 

ПОДЗЕМНИ ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ И 

КАНАЛИЗАЦИЈАТА 

 

Според член 22 од „Правилникот за начинот на изградна на јавните 

електронски комуникациски мрежи и придружни средства“ (Сл. Весник на РМ 

број 106/14 и Сл. Весник на РСМ број  209/22, 221/23), минималното растојание 

при паралелно водење или приближување на постоечките подземни 

електронски комуникациски кабли и канализацијата (помалите канализациски 

цевки и куќните канализациски приклучоци) треба да биде 0,5 m, односно 1,5 

m за главната канализациска цевка со профил еднаков или поголем од 0,6 m. 

На местото на вкрстување, кабелот мора да биде поставен над 

канализациската цевка, при што кабелот мора да е механички заштитен. 

Должината на заштитната цевка мора да биде најмалку 1,5 m од двете страни 

на вкрстувањето, а растојанието од врвот на профилот на канализацијата 

треба да биде најмалку 0,3m. 

 

 

-  УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 

Поради стецифичноста на намената на УП нема потреба од сообраќајни 

решенија и сообраќајното решение во Изводот од ГУП: за град Штип за 

плански период 2014-2029 и Изводот од ЛУПД: ЛУПД за КП бр. 283, КП бр. 275, 

КП бр. 282, КП бр. 276, КП бр. 277, КП бр. 278, КП бр. 279 и дел од КП бр. 258/1, 

КО Штип- Вонград, Општина Штип во целост се превземаат.  

Формирањето на проектниот опфат делумно ги следи границите на 

катастарските парцели. Опфатот е формиран следејќи ја трасата на 
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водоводната и канализационата мрежа, со 2 метри растојание лево и десно 

од трасите. 

Концепцијата на решението произлегува од постојната состојба и увидот 

на  лице место,  а  особено  е  водена  сметка  за  почитување  на  

катастарските парцели. 

 
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Предметниот простор со површина од (5726,38м²) претставува градежно 

неизграден простор. Бидејки проектната задача е со веќе однапред 

дефинирана цел и со дадени насоки од нарачателот, новопроектираната 

урбанистичка документација на проектниот опфат се проектира со 

дефинирана траса за инфраструктурен вод и дефинирана класификација на 

намена: 

 Е1.5 Инфраструктури на водоснабдување – водоводна мрежа 

Услови за изградба важат за инфраструктурен вод. 

 Е1.6 Канализациски инфраструктури – фекална канализација 

Услови за изградба важат за инфраструктурен вод. 

 

Класификација на намена - Е 1.5 - Инфраструктури на водоснабдувањето; 

                                                  E 1.6 – Канализациски инфраструктури; 

Површината на проектниот опфат изнесува 5726,38м². 

Должината на водоводната траса е околу 171,73м’. 

Должината на канализационата траса е околу 1257,81м’. 

 

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени 

добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита 

на културно наследство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 20/04, 

71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 

154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

 
 

5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

5.1 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

 

При изработка на Основен проект за објектите  треба да се почитуваат 

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 

спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 

за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 

позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
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Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување. 

  

5.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 

на населбите и изградбата на објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 

урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 

проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се 

создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 

отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со 

помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

5.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови 

на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 

водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување 

на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење 

на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 

населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 

на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под 

вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 

обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови 

за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 

При изработка на основниот проект да се предвидат и пропишат мерките за 

заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди 

согласно Законот за заштита и (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

18/11 и 93/12), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

 

5.4 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 
Бидејки се работи за инфраструктурен линиски опфат не се очекува 

свеклување на земјиштето. На местата каде поради конфигурацијата на 

теренот можно е настанување на свлекување на земјиштето  при проектирање 

на објектот потребно е да се израбори елаборат од извршени геомеханички, 

геолошки и хидролошки испитувања. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ  
НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА 
БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
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ИЗВОД ОД ГУП: ЗА ГРАД ШТИП ЗА ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2014-2029

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА
ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-44/23   1:2500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И
Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП
ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

ИЗВОД ОД ГУП: ЗА ГРАД ШТИП ЗА ПЛАНСКИ ПЕРИОД
2014-2029

01

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha



ИЗВОД ОД ЛУПД: ЛУПД ЗА КП БР. 283, КП БР. 275, КП БР. 282, КП БР.
276, КП БР. 277, КП БР. 278, КП БР. 279 И ДЕЛ ОД КП БР. 258/1, КО
ШТИП- ВОНГРАД, ОПШТИНА ШТИП

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА
ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-44/23   1:2500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И
Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП
ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

ИЗВОД ОД ЛУПД: ЛУПД ЗА КП БР. 283, КП БР. 275, КП БР.
282, КП БР. 276, КП БР. 277, КП БР. 278, КП БР. 279 И ДЕЛ
ОД КП БР. 258/1, КО ШТИП- ВОНГРАД, ОПШТИНА ШТИП

02

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha



ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА
ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-44/23   1:2500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И
Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП
ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА 2002-2020
- МЕСТОПОЛОЖБА НА ЛОКАЦИЈА И РУЖА НА ВЕТРОВИ

3.1

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2002-2020
- МЕСТОПОЛОЖБА НА ЛОКАЦИЈА И РУЖА НА ВЕТРОВИ



ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА
ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-44/23   1:2500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И
Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП
ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА 2002-2020
- ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА БУНАРСКИТЕ ПОДРАЧЈА

3.2

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2002-2020
- ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА БУНАРСКИТЕ ПОДРАЧЈА



ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА
ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-44/23   1:2500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И
Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП
ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА 2002-2020
-КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

3.3

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2002-2020
- КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО



ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА
ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-44/23   1:2500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И
Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП
ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА 2002-2020
- СИСТЕМ НА НАСЕЛБИ И СООБРАЌАЈНА МРЕЖА
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ЛЕГЕНДА:
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АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРА

7.1

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 110kV ДАЛЕКУВОД - МЕПСО

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV СТОЛБ
ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

E1.5 Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

E1.6 Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ

ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦОНА ИНФРАСТРУКТУРА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

km 1+257.80

ПЛАНИРАНИ ШАХТИ - ИСПУСЕН ВЕНТИЛ ФЕКАЛНА МРЕЖА
СТАЦИОНАЖА
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Na primer : za profilot  OD 100 mm {irinata na rovot se opredeluva na sledniot na~in  



K.O. [
TIP - 2

K
.O

. [
T

I
P

 - 
v.

g.
r.

1954

2116

1968

ПОСТОЕН 110kV ДАЛЕКУВОД НА АД МЕПСО

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ НАДЗЕМЕН ВОД
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KARAKTERISTI^NI PRESECI NA KANALI
ZA POTISEN CEVKOVOD

tampon

OD 100 mm {irinata na rovot se opredeluva na sledniot na~in
X/2 > D/2 = 100 mm
usvoeno :  X/2 = 300 mm
{irina na rov : OD + X = 100 + 600 = 700 mm

Elekto kabel

PPOO -5x1.5mm2
Elekto kabel

PPOO -5x1.5mm2

PVC  predupreduva~ka
lenta

PVC  predupreduva~ka
lenta
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DETAL NA ISPUSNA VODOVODNA [AHTA

P R E S E K  1 - 1O S N O V A

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРА

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА
ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-44/23   1:2500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И
Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП
ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД
И ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

7.2

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 110kV ДАЛЕКУВОД - МЕПСО

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV СТОЛБ
ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

E1.5 Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

E1.6 Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ

ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦОНА ИНФРАСТРУКТУРА
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

km 1+257.80

ПЛАНИРАНИ ШАХТИ - ИСПУСЕН ВЕНТИЛ ФЕКАЛНА МРЕЖА
СТАЦИОНАЖА
ПЛАНИРАНИ ИСПУСНИ ШАХТИ ВОДОВОДНА МРЕЖА
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KARAKTERISTI^NI PRESECI NA KANALI
ZA POTISEN CEVKOVOD

tampon

OD 100 mm {irinata na rovot se opredeluva na sledniot na~in
X/2 > D/2 = 100 mm
usvoeno :  X/2 = 300 mm
{irina na rov : OD + X = 100 + 600 = 700 mm

Elekto kabel

PPOO -5x1.5mm2
Elekto kabel

PPOO -5x1.5mm2

PVC  predupreduva~ka
lenta

PVC  predupreduva~ka
lenta

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПЛАН

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-44/23   1:2500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И
Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП
ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПЛАН

8.1

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА
ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 110kV ДАЛЕКУВОД - МЕПСО

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV СТОЛБ
ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

E1.5 Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

E1.6 Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ

ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦОНА ИНФРАСТРУКТУРА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

km 1+257.80

ПЛАНИРАНИ ШАХТИ - ИСПУСЕН ВЕНТИЛ ФЕКАЛНА МРЕЖА
СТАЦИОНАЖА
ПЛАНИРАНИ ИСПУСНИ ШАХТИ ВОДОВОДНА МРЕЖА
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ПОСТОЕН 110kV ДАЛЕКУВОД НА АД МЕПСО

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ НАДЗЕМЕН ВОД
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,5

KARAKTERISTI^NI PRESECI NA KANALI
ZA POTISEN CEVKOVOD

tampon

OD 100 mm {irinata na rovot se opredeluva na sledniot na~in
X/2 > D/2 = 100 mm
usvoeno :  X/2 = 300 mm
{irina na rov : OD + X = 100 + 600 = 700 mm

Elekto kabel

PPOO -5x1.5mm2
Elekto kabel

PPOO -5x1.5mm2

PVC  predupreduva~ka
lenta

PVC  predupreduva~ka
lenta
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DETAL NA ISPUSNA VODOVODNA [AHTA

P R E S E K  1 - 1O S N O V A

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА
ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО

ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАЈ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-44/23   1:2500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И
Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА
ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2 И КО ШТИП
ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер
АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
АЛЕКСАНДРА АНГЕЛОВ м.и.а. - соработник
МИХАЕЛА КИТАНОВСКА м.и.у. - соработник

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПЛАН

8.2

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПЛАН

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 110kV ДАЛЕКУВОД - МЕПСО

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV СТОЛБ
ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

E1.5 Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

E1.6 Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ

ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦОНА ИНФРАСТРУКТУРА
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

km 1+257.80

ПЛАНИРАНИ ШАХТИ - ИСПУСЕН ВЕНТИЛ ФЕКАЛНА МРЕЖА
СТАЦИОНАЖА
ПЛАНИРАНИ ИСПУСНИ ШАХТИ ВОДОВОДНА МРЕЖА
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- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-  
            ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;  
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           за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 
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Објект:         ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И 

ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА 
ПО ЛУПД ЗА БАБИ, 

 
Место:  КО Штип 2, КО Штип вонград, Општина 

Штип 
   
Инвеститор:         Општина Штип 
 

 
Предмет:  ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Извршител:   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
 
Адреса на извршителот:           ул."Ванчо Прќе" бр. 119 Штип 

   
Телефон:       +389/32 383-033  

 
E - mail:    studio@atrium.mk 

                                                            
Технички број: И-44/23 
 
Датум на изработка: Мај, 2024 
 
 
 
ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
                  
               
 
за фазата АРХИТЕКТУРА: 
 
 

- дипл. инж. арх.  АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ - одговорен проектант 
 

- дипл. инж. арх Аница Стојановска 
 

 
 
 
 
 
 
          "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
                            Управител, 
           Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И 
ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2, КО 
ШТИП ВОНГРАД, ОПШТИНА ШТИП 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 

 
- дипл.инж.арх. Александар Василев                     - одговорен проектант 
- дипл. инж. арх Аница Стојановска 

 
 
 

 
 

Образложение: 

 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   

 

 

 

 

Мај, 2024 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

НАМЕНА: Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И Е1.6 – 
КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ 

 
ЛОКАЦИЈА: К.О. Штип 2, КО Штип вонград, Општина Штип 

 
ИНВЕСТИТОР: Општина Штип 

 
ВИД НА ПРОЕКТ: АРХИТЕКТОНСКИ ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
 
1. ОПШТО 
 

Врз основа на проектната програма од инвеститор и Извод од ГУП: за 
град Штип за плански период 2014-2029 со Одлука бр. 08-7987/1 од 
31.12.2022год, Издаден Сектор за урбанизам и уредување на градежно 
земјиште, комунални работи и заштита на животна средина при Општина Штип, 
со бр. 18-812/3 од 01.02.2023год., Извод од ЛУПД: ЛУПД за КП бр. 283, КП бр. 
275, КП бр. 282, КП бр. 276, КП бр. 277, КП бр. 278, КП бр. 279 и дел од КП бр. 
258/1, КО Штип- Вонград, Општина Штип со Решение бр. 09-2473/2 од 
05.05.2021год, Издаден Сектор за урбанизам и уредување на градежно 
земјиште, комунални работи и заштита на животна средина при Општина Штип, 
со бр. 18-812/2 од 01.02.2023год. и Услови за планирање на просторот, 
Издадени од Агенцијата за планирање на просторот, со тех.бр. Y32023, и 
Решение издадено од Министерството за животна средина и просторно 
планирање, со арх бр. УП1-15 726/2024 од 05.04.2024год. изработен е ИДЕЕН 
ПРОЕКТ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И 
ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ, КО ШТИП 2, КО 
ШТИП ВОНГРАД, ОПШТИНА ШТИП/ 
 

 2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 
 

Проектниот опфатги опфаќа парцелите: дел од КП 1953, дел од КП 1954, 
дел од КП 1958, дел од КП 1959, дел од КП 1968, дел од КП 1997, дел од КП 
2025, дел од КП 2039, дел од КП 2129/1, дел од КП 2130, дел од КП 2132/1, КО 
Штип 2, Општина Штип и дел од КП 257, дел од КП 258/1, дел од КП 283, дел од 
КП 4645 , КО Штип вонград, Општина Штип. 

 
Површината на проектниот опфат изнесува 5726,38 m2. Проектниот опфат е 
дефиниран на јавно проментна површина за општа употреба во сопственост на 
РСМ дефинирано во ГУП за град Штип. 
 
Планираната траса се поставува на парцелите: дел од КП 1997, дел од КП 

2025, дел од КП 2039, дел од КП 1968, дел од КП 1959, дел од КП 1958, дел од 

КП 1953, дел од КП 1954, дел од КП 2129/1, дел до КП 2130, дел од КП 257, дел 

од КП 4645, дел од КП 283 и се завршува на дел до КП 259/1. 

 

Со ова техничко решение се создаваат услови за изградба на новопланираната 

канализациска инфраструктура за фекална канализациона и водоводна 
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мрежаза нова населба по ЛУПД за Баби во катастарските општини Штип 2 и 

Штип вонград во општина Штип, со што ќе се зголеми квалитетот на животот и 

хигиената и ќе се придонесе кон поздрава и побезбедна животна средина. 

 

За канализационата и водоводната линија по должината на трасата лево и 

десно е планиран заштитен коридор од по 2м кој влегува во проектниот опфат. 

 
 
3. ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ 

                
            Постојните инсталации за водовод и канализација добиени од  ЈКП 

Исар, Штип, се пресекуваат со новопланираната траса и нејзиниот проектен 

опфат.   

 

ЈКП Исар Штип има потреба од поставување на оваа фекална канализација и 

водоводна мрежа за да се доизгради комуналната инфраструктура за новата 

населба по ЛУПД за Баби, КО Штип 2 и КО Штип вонград, Општина Штип. 

Техничкото решение за фекалната канализација и водоводната мрежа е 

изработено врз основа на подлогите и ситуациите од постоечката урбанистичка 

и планска документација. 

 

Координати на шахти на фекална канализација 

S1                   X = 7600172.47     Y = 4624979.82 

S2                   X = 7600218.26     Y = 4624977.17 

S3                   X = 7600254.50     Y = 4624972.02 

S4                   X = 7600290.73     Y = 4624966.87 
S5                   X = 7600326.97     Y = 4624961.72 

S6                   X = 7600363.21     Y = 4624956.56 

S7                   X = 7600399.41     Y = 4624951.16 

S8                   X = 7600435.62     Y = 4624945.75 

S9                   X = 7600476.91     Y = 4624928.34 

S10                 X = 7600506.58     Y = 4624909.81 

S11                   X = 7600536.43     Y = 4624891.54 

S12                   X = 7600566.08     Y = 4624873.00 

S13                   X = 7600595.75     Y = 4624854.50 

S14                   X = 7600625.54     Y = 4624836.14 

S15                   X = 7600625.54     Y = 4624836.14 

S16                   X = 7600669.26     Y = 4624786.51 

S17                   X = 7600697.61     Y = 4624784.02 

S18                   X = 7600732.60     Y = 4624783.17 

S19                   X = 7600767.59     Y = 4624782.12 

S20                   X = 7600802.58     Y = 4624781.45 

S21                   X = 7600848.05     Y = 4624782.38 

S22                   X = 7600891.88     Y = 4624781.33 

S23                   X = 7600927.12     Y = 4624778.77 
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S24                   X = 7600968.40     Y = 4624767.40 

S25                   X = 7601000.88     Y = 4624749.25 

S26                   X = 7601019.36     Y = 4624721.52 
S27                   X = 7601037.85     Y = 4624693.78 

S28                   X = 7601037.85     Y = 4624693.78 

S29                   X = 7601069.83     Y = 4624619.62 

S30                   X = 7601086.94     Y = 4624575.32 

S31                   X = 7601093.15     Y = 4624552.27 

S32                   X = 7601135.58     Y = 4624541.79 
S33                   X = 7601164.29     Y = 4624554.25 

S34                   X = 7601182.74     Y = 4624584.59 

S35                   X = 7601216.16     Y = 4624579.43 

 

Координати на испусни водоводни шахти 

X = 7601210.65     Y = 4624576.56 

X = 7601226.66     Y = 4624545.25 

X = 7601242.60     Y = 4624514.09 

X = 7601263.35     Y = 4624485.91 

X = 7601284.10     Y = 4624457.72 

X = 7601302.81     Y = 4624432.30 

 

 

3.1 ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

Проектниот опфат се наоѓа во КО Штип 2 и КО Штип вонград и со него е 

планирана изградба на фекална канализација која ги одводнува отпадните 

води од објектите во зоната и се приклучува на главната канализациска линија. 

 

Цевките за главните канализациони цевки за отпадни води же бидат еден од 

следните видови цевки: 

-PVC-KG цевки 

-Центрифугално лиени ојачани со стакло со полиестерска смола GRP цевки 

-Полиетиленски цевки или полипропиленски цевки 

-Цевки од нодуларен лив 

 

Растојанието помеѓу ревизионите шахти е различно од 35,0 до 50,0м во 

зависност од хоризонталното и вертикалното прекршување на трасата. 

 

Ровот за трасата ќе се копа машински и истиот ќе биде со различни длабочини 

од 0,80 до 2,60м, ширината на ровот е 80цм со тоа што доколку се појави слаб 

некохерентен материјал долж трасата за поголеми длабочини ровот ќе се 

подградува согласно важечките нормативи и прописи. 
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Ревизионите шахти ќе бидат изведени од готови елементи за ПЕ шахти од 

1000мм со потребна длабочина и горна бетонска плоча со вграден капак ф 

600мм, отвор на профилот на цевководот же биде од 315мм. Доколку 

ревизионата шахта се наоѓа на асфалтна или бетонска површина потребно е 

котата на шахтата да биде нивелирана со платото или патната 

инфраструктура. 

 

 
 

Слика 1. Елементи на ПЕ шахта 

Слика 2. Канализациона ПЕ шахта од 1000мм 

 

 
Слика 3. Карактеристички профили на ров 
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Изведувачот е должен да го врати патот во првобитната состојба после 

изградба на комуналната инфраструктура према следните спецификации: 

 

-за асфалтен пат 

 
 

-за бетонски пат 

 
 

-за тротоари/ пешачки стази 

 
 

Заради одредување на атмосферската вода површината на патот треба да има 

попречен пад од 2,5%. Изведувачот е должен да обезбеди одводи за 

атмосферската вода во ивичњак и пат за одвод на атмосферска вода од патот, 

на местата означени на цртежите вклучувајќи ги сите градежни работи. 

 

 

3.2 ВОДОВОДНА МРЕЖА 

 

Проектниот опфат се наоѓа во КО Штип 2 и КО Штип вонград и со него е 

планирана изградба на водоводна мрежа од КП 283, КО Штип вонград до КП 

258/1 КО Штиш вонград, општина Штип во должина од 171,73м.  

 

Според анализите, пресметките и можностите за бараните количини на вода 

потисниот цевковод ќе се изведува со ПЕ цевки од 75мм СДР 11 со макс. 

работен притисок од 16 бари. Должината на цевките (црево) е од 100м. 

Наставувањето да се изведе со ПЕ спојка црево извршено од соодветна 
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стручна екипа која поседува сертификат за ваков вид на работи. Приклучоците 

од ПЕ цевки на ливено железни фасони да се изведе со адаптер спојка со 

метален прстен. По извршената монтажа цевководот делумно се затрупува со 

песок, а дел со локалниот ископан материјал. Потоа се врши тестирање под 

притисок во траење од 24 часа и доколку резултатите се позитивни се 

пристапува со конечно затрупување до предвидената длабочина со набивање. 

Последна фаза од завршување на изведбата пред пуштање во употреба е 

цевководот да се испере и дезинфицира. 

 

 
Слика 4. Детал на испусна шахта 

 

 

 
Слика 5. Карактеристични пресеци на канали за потисен цевковод 
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KARAKTERISTI^NI PRESECI NA KANALI
ZA POTISEN CEVKOVOD

tampon

OD 100 mm {irinata na rovot se opredeluva na sledniot na~in
X/2 > D/2 = 100 mm
usvoeno :  X/2 = 300 mm
{irina na rov : OD + X = 100 + 600 = 700 mm

Elekto kabel
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DETAL NA ISPUSNA VODOVODNA [AHTA

P R E S E K  1 - 1O S N O V A

E1.5 Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

E1.6 Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ

ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦОНА ИНФРАСТРУКТУРА
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

km 1+257.80

ПЛАНИРАНИ ШАХТИ - ИСПУСЕН ВЕНТИЛ ФЕКАЛНА МРЕЖА
СТАЦИОНАЖА
ПЛАНИРАНИ ИСПУСНИ ШАХТИ ВОДОВОДНА МРЕЖА

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА
КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА

МРЕЖА ЗА НОВА НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ,
КО ШТИП 2 И КО ШТИП ВОН ГРАД,

ОПШТИНА ШТИП

ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ - ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 110kV ДАЛЕКУВОД - МЕПСО

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 5726,38 m² = 0,5ha
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV СТОЛБ
ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

UPRAVITEL:   d.i.a ВЕСНА ВАСИЛЕВА
RAZMER:   1:1000 LIST BR.

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

1.2

Проектантска ku}a: Ревидентска ku}a:

LICENCA BROJ: P. 247/A

PROEKT:

MESTO:

ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ

SORABOTNICI:

CRTE@:
A

OVLASTUVAWE BROJ: A 1. 1793

ODGOVOREN PROEKTANT:

Dipl.in`.arh. VASILEV ALEKSANDAR

ТЕХ. БРОЈ: И-44/23
DATA:  MAJ, 2024

INVESTITOR:  ОПШТИНА ШТИП
 КО ШТИП 2, KO ШТИП ВОНГРАД,
 ОПШТИНА ШТИП

OVLASTUVAWE BROJ: B 1. 1542
дип.инж.арх. АНИЦА СТОЈАНОВСКА

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА
КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ВОДОВОДНА МРЕЖА ЗА НОВА
НАСЕЛБА ПО ЛУПД ЗА БАБИ
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